1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	25.04.2014 г.

	№
	01-23/079
	г. Анадырь

	Об итогах Четвертого открытого регионального конкурса театральных коллективов «Театральная маска»

В рамках реализации Ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества в 2014 году», утвержденной приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 06.02.2014 г. № 01-21/064 «Об утверждении на 2014 год ведомственных целевых программ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, направленных на реализацию подпрограмм Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах», и на основании Протокола жюри Четвертого открытого регионального конкурса театральных коллективов «Театральная маска» от               24.04.2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров Четвертого открытого регионального конкурса театральных коллективов «Театральная маска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.) осуществить перечисление денежных грантов на счета учреждений культуры и образования победителей и призеров Четвертого открытого регионального конкурса театральных коллективов «Театральная маска» за счет средств окружного бюджета, предусмотренных подпунктом 1.4 пункта 1 Перечня мероприятий Ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества в 2014 году», утвержденной приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 06.02.2014 года № 01-21/064 «Об утверждении на 2014 год ведомственных целевых программ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, направленных на реализацию подпрограмм Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах».
3. Управлению культуры и молодёжной политики Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Ворошко Т.В.) предоставить в Финансово-экономическое управление Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа документы, необходимые для перечисления денежных грантов победителям.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (В.Ю. Антокольский).

Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовил:
	А.А. Шохирев

	Согласовано:
	Т.В. Ворошко

	С.Н. Суслова

	Ю.А. Котвицкая

	О.В. Тесленко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление культуры и молодежной политики; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа.

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 25.04.2014 г. № 01-23/079

Список победителей и призеров Четвертого открытого регионального
конкурса театральных коллективов «Театральная маска»
	№
п/п
	Название коллектива
	Полное наименование учреждения
	Ф.И.О. руководителя коллектива
	Название спектакля, автор
	Место
	Сумма гранта
(руб.)

	Младшая возрастная группа

	1
	Образцовый художественный коллектив «Молодая гвардия»
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей Иультинского района»
	Ольга

Владимировна Свинцова
	«У ковчега в восемь»,

У. Хуб
	I
	30 000,00

	2
	Музыкально-театральная студия «Синяя птица»
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Билибинская детская школа искусств»
	Светлана Александровна Арчугова
	Мюзикл «Муха-цокотуха»
	I
	30 000,00

	3
	Образцовый художественный коллектив «Детский театр «ДА!»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»
	Татьяна

Львовна

Максименко
	«Кто принцессу поцелует?»,

Юлий Ким
	II
	20 000,00

	4
	Театральный кружок Дома детского творчества
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества поселка Провидения»
	Татьяна

Васильевна

Ольховик
	«Эликсир молодости»
	II
	20 000,00

	5
	Детская театральная студия «Гелиос»
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный Центр досуга и народного творчества» (отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Амгуэма)
	Оксана

Львовна

Герман
	«Принц и чудовище»,

Е. Тыщук
	III
	10 000,00

	6
	Театральный коллектив «Новые имена»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговский»
	Галина

Николаевна Капранова,
Оксана

Анатольевна

Янус
	«Иванушка в царстве Бездельников»
	III
	10 000,00

	7
	Детская театральная студия
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный Центр досуга и народного творчества» (отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Рыркайпий)
	Марина

Владимировна

Дяде
	«Сказка на новый лад»
	III
	10 000,00

	С. Маршак
	III
	10 000,00

	9
	Коллектив «Лукоморье»
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» комбинированного вида города Билибино Чукотского автономного округа
	Елена
Григорьевна

Чубарова
	«Муха-цокотуха»
	III
	10 000,00

	10
	Детский театральный коллектив «Солнечный город»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района (дом культуры с. Мейныпильгыно Муниципального бюджетного учреждения)
	Марина Александровна Никулина
	Кукольный спектакль «Дед Мороз»,

М. Шури
	Поощр.
	4 000,00

	Старшая возрастная группа

	1
	Билибинский народный театр
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»
	Коханович

Ольга

Федоровна
	«Голубые олени»,

А. Коломиец
	I
	30 000,00

	2
	Эгвекинотский народный драматический театр
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный Центр досуга и народного творчества»
	Шпомер

Любовь

Анатольевна
	«Это, девушки, война!»,

Тарас Дрозд
	II
	20 000,00

	3
	Любительское объединение «Вдохновение»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района (дом культуры с. Меныпильгыно Муниципального бюджетного учреждения)
	Марина Александровна Никулина
	Музыкальный спектакль «Мечты сбываются» по мотивам сказки

Ш. Перро «Золушка»
	III
	10 000,00

	4
	Клуб любителей театра «Поклонники Мельпомены»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района (дом культуры «Авиатор» п. Угольные Копи муниципального бюджетного учреждения)
	Валентина Дмитриевна Кузнецова
	«Комедия… Божественная…»,

П. Дурнов
	III
	10 000,00

	Итого:

	224 000,00